COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Do Sr. LUIZ LIMA)

Requer  a  inclusão  do  Comitê
Paralímpico  Brasileiro para  Audiência
Pública  de  autoria  do  Deputado  Felipe
Carreras,  requerimento  04/2021  que  visa
debater  políticas  de preparação  para  as
Olimpíadas 2021.

Senhor Presidente,

                        Senhor Presidente, Requeiro com fundamento no art. 255 do
Regimento Interno, a inclusão Comitê Paralímpico Brasileiro para a audiência
da  autoria  do  deputado  Felipe  Carreras, requerimento  04/2021 que  visa
debater políticas de preparação para as Olimpíadas 2021.

.   Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

JUSTIFICAÇÃO

                       O Comitê Olímpico Internacional (COI), juntamente com o
Comitê  Organizador  de  Tóquio  2020,  o  governo  japonês  e  o  Comitê
Paralímpico Internacional (IPC), confirmaram, que os Jogos Paralímpicos serão
realizados entre 24 de agosto e 5 de setembro de 2021.

Assim, Diante do exposto,  requeiro a inclusão do convidado
citado para a referida audiência nesta douta Comissão.

Sala da Comissão, em        de                     de 2021.

*C
D2

11
93

03
68

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

z
Li

m
a

(P
SL

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

31
1,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
03

/2
02

1
10

:4
9

- C
ES

PO

2

Deputado LUIZ LIMA

*C
D2

11
93

03
68

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

z
Li

m
a

(P
SL

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

31
1,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
03

/2
02

1
10

:4
9

- C
ES

PO